

## اعلامیه کمیته حقوق بشر FAROE

۲۶ دلو ۱۳۶۸ روزپر افتخاردر تاریخ معاصر افغانستان!

طی سه ونیم دهه اخیر افغانستان روزهای سیاه و دشواری را پشت سر گذاشت است. هفت و هشت ثوروشش جدی مثالهای برجسته روزهای سیاه سه دهه اخیر اند. متأسفانه جز ۲۶ دلو روزدیگری را سراغ نداریم که بحیث روز پر افتخار طی بیش از سه دهه اخیر به نسل جوان گوشزدکنیم. درین روز جنرال گرومف آخرین نظامی متعلق به سپاه ۴۰ اتحادشوروی حین خروج از افغانستان حتی جرأت نکرد به عقب خود بنگرد. موصوف دو سال قبل در مراسم گل گزاری بر پای بنای یادبود نظامیان روسی کشته شده در افغانستان در شهر ماسکو گفت: "با اتکا به تجارب خویش به ایالات متحده مشوره میدهم از ارسال نیروی بیشتر به افغانستان بپرهیزد. در افغانستان راه حل نظامی وجود ندارد". شکست اتحاد شوروی در افغانستان نقطه آغاز انقراض امپراطوری شوروی بود. بیست و دوسالی که گذشت نتوانسته است خطرات تلخ سالهای پر از خون و آتش اشغال کشورشان توسط روسها را ز حافظه مردم افغانستان بزداید. مردم دستهای آلوده به خون و جنایت روسها و رهبران قوای مسلح رژیم دست نشانده روس را خوب بیاد دارند و از عواقب نامیمون آن هنوز هم رنج میبرند.



بنابراین سفراخیرکرزی و وزیرای دفاع و داخله اش به روسیه فقط میتوانند به تنفر بیشتر مردم از وی منتهی گردد. تنفر مردم از کرزی زمانی اوج گرفت که موصوف بشکل مسکوت زمینه انفاذ سند ننگینی بنام "منشور عفو" مصوبه "پارلمان" افغانستان را مساعد ساخت. انفاذ این سند شرم آور به جانبان رژیم دست نشانده روسها و جنایتسالاران دوره جنگهای داخلی سالهای نودچراغ سبز نشان داد تا بدون خوف از بازخواست جنایات گذشته شان برای اخذ پستهای مهم در ارگانههای امنیتی رژیم کرزی به این رژیم بپیوندند. بطور مثال این پالیسی منجر به تفر چندین جنرال خاد در پستهای ریاستهای ریاست عمومی امنیت ملی گردید. جنرالهای که دست شان تا شانه بخون آزادیخواهان ضدروسی آلوده است. آیا درچنین وضعی وزرا و مشاورین کرزی بطور مثال اسماعیل خان، حق دارند خود را قهرمان مبارزات ضدروسی جا بزنند؟ هرگز نه. این دلقکها که به ساز هر کشور پولدار میرقصند، تلاش دارند تادکانهای توزیع اسلحه (تنظیمهای) شان را در پیروزی بزرگ مردم افغانستان علیه تجاوز روس شریک جلوه دهند. حقیقت اینست که افتخار این پیروزی بزرگ فقط فقط به مردم افغانستان تعلق دارد. رهبران تنظیمی که ادعای "انحصار" این افتخار را دارند، آله دست آبی اس آی، سی آی آی و استخبارات ایران و عربستان سعودی بوده یگانه اثری که این تنظیمها بدستور بیگانگان بر جنبش مقاومت ضد روسها گذاشتند این بود که جنبش را رنگ مذهبی داده متفرق ساختند. بعد از خروج عساکر روس ایشان در همکاری با دوستانها، محمودبریالی ها، عبدالوکیل ها، تنی ها، علمی ها، محمدرفعی ها، کشتمندها و... پلان صلح ملل متحد را ناکام ساختند و ماحصل خون دو میلیون شهید جنبش ضد اشغالگران روس را با جنگ داخلی سالهای نود به باد فنا دادند. افتخار پیروزی ۲۶ دلو فقط به مردم سلحشور افغانستان تعلق دارد.

تتهاکرزی و شرکا میتوانند تجاوز و حشبانه روسها و خون دو میلیون افغان را که توسط روسها و نوکران شان ریختانده شده است، فراموش کنند و با سرهای افکنده برای گدایی اسلحه به کشوری بشتابند که وارث استعمار شوروی و قاتل

دپانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادښت: دلپکنی د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په څیر و لولی

دومیلیون هموطن ما میباشند. اوضاع ناهنجار کنونی کشور ما و موجودیت قوای بیش از چهل کشور در سرزمین ما ادامه بحران ایست که عمال روس در هفت ثور ۱۳۵۷ بنا گذاشتند. این بحران با تجاوز شش جدی وسهت یافت و کشور ما را به میدان همه جنگها مبدل ساخت.

"ختم"

---

د پانوی شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنیت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادښت: دلپکنې د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په ځیر و لولئ